
 
Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

📞📞 Tel: 0346/21023 | ✉ E-mail: bgic80600q@istruzione.it 
📧📧 PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 
90017480162 

🌐🌐 Sito web: www.icclusone.edu.it 
 
 
OGGETTO: LA PRESENTE INTEGRA E SOSTITUISCE LA DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. N. 4567 DEL 11/09/2025 – 
AGGIORNAMENTO DISPOSIZIONI ASSEGNAZIONE DOCENTI INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA ALLE CLASSI – A.S. 
2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il D.L. n. 297/94; 
• VISTI gli artt. 4 e 5 del Regolamento sull’Autonomia Scolastica (D.P.R. n. 275/99); 
• VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, art. 25; 
• VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 
• VISTO il D.I. del 28/04/2016; 
• VISTA la Legge n. 107/2015, in merito alla consistenza della dotazione organica dell’autonomia; 
• VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021; 
• VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente e alle assegnazioni provvisorie alla data 

attuale; 
• CONSIDERATE le linee di sviluppo dell’intervento didattico-formativo indicate nel Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (P.T.O.F.) 2025/2028; 
• VISTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni; 
• TENUTO CONTO delle specificità delle situazioni e delle proposte avanzate dai docenti, in funzione di una più 

efficace organizzazione delle risorse professionali; 
• TENUTO CONTO dei posti e delle ore residue/spezzoni ancora da ricoprire; 

DECRETA 

Per l’anno scolastico 2025/2026, i docenti vengono assegnati alle classi/sezioni secondo quanto riportato nei quadri di 
seguito allegati e costituenti parte integrante del presente provvedimento. 

Considerato che la procedura di assegnazione delle risorse professionali da parte dell’Ufficio Scolastico Territoriale 
non è ancora conclusa, e tenuto conto della possibilità di dover apportare successivi correttivi per garantire un 
migliore adeguamento al contesto organizzativo in funzione degli obiettivi formativi, l’Istituzione Scolastica procederà 
con separati e successivi provvedimenti. 

L’Ufficio, in ogni caso, si riserva la possibilità, in autotutela, di disporre rettifiche a fronte di eventuali errori materiali o 
di nuove esigenze organizzative sopravvenute. 

Allegati: 

1.Assegnazione docenti secondaria 

2.Assegnazione docenti infanzia e primaria 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Raffaele Di Stasi 

 

 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

BGIC80600Q - ACEFF27 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005192 - 09/10/2025 - II.5 - I

mailto:bgic80600q@istruzione.it
mailto:bgic80600q@pec.istruzione.it
http://www.icclusone.edu.it/

		2025-10-09T14:48:13+0000
	RAFFAELE DI STASI




